



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP Nº 16/2024

O Município de **QUILOMBO/SC**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Duque de Caxias, 165, Quilombo/SC, CEP: 89.850-000, com base no art. 86 da Lei nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal nº 001/2024, vem a público convidar órgãos interessados a participar de processo licitatório com o procedimento auxiliar Sistema de Registro de Preços – SRP para aquisição dos seguintes objetos a seguir discriminados:

		2. - OBJETO			
		Em conformidade a I.N 0020/2015 TCE/SC Art. 37, I.			
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT Máx	QUANT Min.	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	Rolo Mangueira luminosa em LED com 100 metros, 12mm, 2 fios, cor branco frio, 220V	4 un	2 un	700,00	2.800,00
02	Rolo Mangueira luminosa em LED com 100 metros, 12mm, 2 fios, cor Azul 220V	6 un	4 un	700,00	4.200,00
03	Rolo Mangueira luminosa em LED com 100 metros, 12mm, 2 fios, cor verde 220V	3 un	2 un	700,00	2.100,00
04	Rolo Mangueira luminosa em LED com 100 metros 12mm, 2 fios, cor vermelho 220V	2 un	1 un	700,00	1.400,00
05	Cabo de força para mangueira LED 12mm	50 un	25 un	16,00	800,00
06	Cabo de cobre PP 2x1,50mm ² - Isolação 1kV	600 mts	400 mts	4,20	2.520,00
07	Cabo de cobre PP 2x2,50mm ² - Isolação 1kV	500 mts	300 mts	6,20	3.100,00
08	Cordão meteoro cascata led Snowfall 8 tubos branco, com 50cm, 5 metros	250 un	50 un	80,00	20.000,00
09	Tubo led snowfall 8 bastões led branco frio 50cm estático	250 un	50 un	80,00	20.000,00
10	Cordão de led colorido 10m 220v	20 un	10 un	85,00	1.700,00
11	Cordão 100 de led azul 10m 220v Prova d'água	20 un	10 un	70,00	1.400,00
12	Cordão de led verde 10m 220v Prova d'água	20 un	10 un	70,00	1.400,00
13	Cordão de led vermelho 10m 220v Prova d'água	10 un	5 un	70,00	700,00
14	Cascata 400 led 10m Blindada Prova D'Água branco quente	10 un	5 un	200,00	2.000,00
15	Cascata 400 led 10m Blindada Prova D'Água colorido	40 un	20 un	200,00	8.000,00
16	Cascata 400 led 10m Blindada Prova D'Água branco frio	10 un	5 un	200,00	2.000,00

17	Cascata 400 led 10m Blindada Prova D'Água azul	10 un	5 un	200,00	2.000,00
18	Lampada LED 9w ECO 6500w	2.000 un	200 un	5,00	10.000,00
19	Refletor led branco frio 100W	04 un	2 un	70,00	280,00
20	Refletor led verde 100W	06 un	3 un	70,00	420,00
21	Refletor led verde 20W	08 un	4 un	40,00	320,00
22	Plugue Adaptador Fêmea Tomada 2P+T 10A	50 un	20 un	7,00	350,00
23	Fita isolante 18mm x 20m	30 un	15 un	9,00	270,00
24	Barra Vergalhão ferro 8mm x 12m	10 un	5 un	68,00	680,00
25	Barra Vergalhão ferro 5mm x 12m	10 un	5 un	48,00	480,00
26	<p>Serviço de mão de obra para instalação/manutenção (de todo o material instalado) /retirada de iluminação natalina da Avenida Coronel Ernesto Francisco Bertaso (conforme pontos mapeados no projeto elétrico em anexo). Limpeza, retirada e substituição da iluminação das letras Q (instaladas nos superpostes)</p> <p>O serviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Técnico eletricista, com habilitação em NR35 e NR10, NR 11 Operador de guindaste, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados. <p>A manutenção deve ocorrer, caso necessária, desde o momento da instalação (que deverá estar totalmente pronta até 08/11/2024) até a remoção do material (a partir de 06/01/2025), tudo a cargo da contratada.</p>	01 un	01 un	10.000,00	10.000,00
27	<p>Serviço de mão de obra para instalação/manutenção (de todo o material instalado) /retirada de iluminação natalina no exterior do Prédio Administrativo que abriga a Prefeitura Municipal e prédio da antiga Prefeitura localizada em frente ao Calçadão.</p> <p>O serviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Técnico eletricista, com habilitação em NR35 e NR10, NR 11 Operador de guindaste, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados. <p>A manutenção deve ocorrer, caso</p>	01 un	01 un	2.800,00	2.800,00

	necessária, desde o momento da instalação (que deverá estar totalmente pronta até 08/11/2024) até a remoção do material (a partir de 06/01/2025), tudo a cargo da contratada.				
28	<p>Serviço de mão de obra para instalação/manutenção (de todo o material instalado) /retirada de iluminação natalina na Praça Municipal Hélio Antônio Farezin, conforme Projeto elétrico em anexo.</p> <p>O serviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Técnico eletricista, com habilitação em NR35 e NR10, NR 11 Operador de guindaste, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados. <p>A manutenção deve ocorrer, caso necessária, desde o momento da instalação (que deverá estar totalmente pronta até 08/11/2024) até a remoção do material (a partir de 06/01/2025), tudo a cargo da contratada.</p>	01 un	01 un	9.000,00	9.000,00
29	<p>Serviço de mão de obra para instalação/manutenção (de todo o material instalado) /retirada de iluminação natalina da Casa da Cultura / Museu Municipal.</p> <p>O serviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Técnico eletricista, com habilitação em NR35 e NR10, NR 11 Operador de guindaste, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados. <p>A manutenção deve ocorrer, caso necessária, desde o momento da instalação (que deverá estar totalmente pronta até 08/11/2024) até a remoção do material (a partir de 06/01/2025), tudo a cargo da contratada.</p>	01 un	01 un	3.500,00	3.500,00
30	<p>Serviço de mão de obra para instalação/manutenção (de todo o material instalado) /retirada de iluminação natalina do Calçadão conforme projeto elétrico em anexo.</p> <p>O serviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Técnico eletricista, com habilitação em NR35 e NR10, NR 11 Operador de guindaste, para instalação e manutenção 	01 un	01 un	5.800,00	5.800,00

	da iluminação e equipamentos relacionados. A manutenção deve ocorrer, caso necessária, desde o momento da instalação (que deverá estar totalmente pronta até 08/11/2024) até a remoção do material (a partir de 06/01/2025), tudo a cargo da contratada.				
31	ART de Execução, assinada por profissional legalmente habilitado, acerca da instalação e manutenção da iluminação e demais equipamentos relacionados, desde o início da instalação (a qual deverá estar totalmente pronta até dia 08/11/2024) até a remoção do material (previsão de retirada a partir de 06/01/2025).	01 un	01 un	1.500,00	1.500,00
Valor Total				R\$ 121.520,00	

Aos órgãos interessados em integrar a futura ata, como participantes, solicita-se o encaminhamento de manifestação formal, contendo as seguintes informações/documentos:

- a) Estudo Técnico Preliminar – ETP e Termo de Referência – TR;
- b) Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada);
- c) Pesquisa de Preços (três orçamentos)
- d) Endereço do local de entrega;
- e) Concordância com o objeto a ser licitado;
- f) Documento formal contendo aprovação da autoridade competente;

Ainda, fica definido:

- a) Número máximo de participantes, em conformidade com a capacidade de gerenciamento: será aceito no máximo 02 participantes, **pois não temos capacidade para gerenciamento, não temos quadro de funcionários para atender a demanda.**
- b) Não será aceito inclusão de novos itens.

O prazo limite para envio da manifestação será de **08 (oito) dias úteis a contar da data da publicação.**

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas pelos *e-mails* licitacao1@quilombo.sc.gov.br, licitacoes@quilombo.sc.gov.br ou pelo telefone (49) 3346-3242.

Quilombo-SC, 12 de setembro de 2024.

Departamento de Licitações